

**Załącznik nr 4 do Ogłoszenia o otwartym naborze Partnera w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu dofinansowanego w ramach Funduszu Unii Europejskiej (UE) – Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na lata 2021 – 2027 (FAMI)
cel szczegółowy 2: Legalna migracja i integracja, nabór nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24
Opis kryteriów oceny ofert**

- I. Kryteria formalne - sposób złożenia oferty oraz wymagania obowiązkowe
Odpowiedź „NIE”, w którymkolwiek punkcie będzie oznaczała uznanie oferty za nieważną.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Sposób oceny kryterium	Sposób weryfikacji
1	Wymóg złożenia oferty w języku polskim	Oferta została złożona w języku polskim.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Badanie oferty przez Komisję Oceny – Karta oceny formalnej.
2	Zastosowanie wymaganego formularza	Oferta została złożona na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia (prawidłowo i kompletnie wypełniona, z uwzględnieniem zawartych w niej oświadczeń).	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Badanie oferty przez Komisję Oceny - Karta oceny formalnej.
3	Kompletność	Oferta została złożona ze wszystkimi wymaganymi załącznikami (statut, aktualny odpis z rejestru lub odpowiedniego wyciągu z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób reprezentujących).	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Badanie oferty przez Komisję Oceny - Karta oceny formalnej.

4	Terminowość	Oferta została złożona w terminie.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Badanie oferty przez Komisję Oceny - Karta oceny formalnej.
5.	Status partnera	Partner ma status organizacji pozarządowej działającej zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571).	Kryterium formalne dostępu zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Statut, aktualny odpis z rejestru lub odpowiedniego wyciągu z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób reprezentujących Karta oceny formalnej
6.	Potencjał osobowy	Partner zadeklaruje wniesienie wkładu w postaci zasobów ludzkich posiadających kwalifikacje i doświadczenie związane z integracją społeczną migrantów.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja zapewnienia zasobów ludzkich w postaci kadry takiej jak: lektor języka polskiego, psycholog dziecięcy, specjalista ds. adaptacji (osoba z doświadczeniem w prowadzeniu kursów / warsztatów / spotkań / konsultacji z zakresu adaptacji migrantów). Karta oceny formalnej
7.	Potencjał techniczny – zobowiązanie do zapewnienia pomieszczeń przeznaczonych na funkcjonowanie CIC	Partner zadeklaruje, że zapewni pomieszczenia pozwalające na funkcjonowanie Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC) w Bielsku-Białej i/lub w Katowicach (Lider posiada odpowiednią siedzibę w Częstochowie).	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja zapewnienia potencjału technicznego w postaci pomieszczeń przeznaczonych na funkcjonowanie CIC w Bielsku-Białej i/lub w Katowicach. Karta oceny formalnej

8.	Doświadczenie z zakresu integracji migrantów.	Partner zadeklaruje, że ma minimum 2 letnie doświadczenie w prowadzeniu działalności z zakresu integracji migrantów, w ciągu ostatnich 5 lat licząc od dnia złożenia Formularza oferty	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja posiadania wymaganego doświadczenia. Karta oceny formalnej
9.	Doświadczenie w odniesieniu do 5 grup migracyjnych z zakresu integracji migrantów	Partner zadeklaruje, że ma doświadczenie w odniesieniu do minimum 5 grup migracyjnych z zakresu integracji migrantów.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja posiadania wymaganego doświadczenia. Karta oceny formalnej
10.	Prowadzenie działalności statutowej na rzecz cudzoziemców stanowiących grupę docelową FAMI	Partner zadeklaruje, że prowadzi działalność statutową na rzecz cudzoziemców stanowiących grupę docelową FAMI w odniesieniu do celu szczegółowego nr 2 „Legalna migracja i integracja”.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja prowadzenia działalności statutowej zgodnej z definicją kryterium. Karta oceny formalnej
11.	Wniesienie wkładu własnego w realizację partnerstwa	Partner zadeklaruje, że wniesie wkład własny w realizację partnerstwa. Wkład może zostać wniesiony wyłącznie na pokrycie niezbędnych kosztów realizacji modułów obowiązkowych.	Kryterium formalne zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”; „NIE”.	Informacje zawarte w formularzu oferty – deklaracja wniesienia wkładu własnego zgodnie z definicją kryterium. Karta oceny formalnej

II. Kryteria merytoryczne

Kandydat na Partnera może uzyskać maksymalnie 100 punktów w ramach oceny merytorycznej.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Sposób oceny kryterium	Sposób weryfikacji
1.	Doświadczenie z zakresu integracji migrantów.	Partner posiada udokumentowane co najmniej 2-letnie doświadczenie z zakresu integracji migrantów w ciągu ostatnich 5 lat licząc od dnia złożenia Formularza oferty. Kryterium bada doświadczenie kandydata na Partnera w realizacji działań zgodnych z przedmiotem i celami partnerstwa.	2 lata – 0 pkt więcej niż 2 lata, do 4 lat – 5 pkt Więcej niż 4 lata – 10 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – dane zawarte w opisie doświadczenia. Karta oceny merytorycznej Należy wykazać liczbę lat działalności, zgodność działań z przedmiotem i celami partnerstwa Opis powinien zawierać m.in. okres prowadzenia działalności w zakresie zgodnym z celem partnerstwa. Należy wskazać w latach i opisać dotychczasową działalność kandydata na Partnera, wykazać w jakim stopniu działania te są spójne z przedmiotem i celami partnerstwa. Należy wykazać minimum 2 lata doświadczenia w integracji migrantów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane przed podpisaniem umowy z Partnerem na podstawie udostępnionych przez Oferenta dokumentów poświadczających zdobyte doświadczenie z zakresu integracji migrantów w wymaganym okresie, takich jak np.: raporty (dla donorów) z wykorzystania przekazanego finansowania, dokumenty rekrutacyjne (po zanonimizowaniu danych

				osobowych), inne sprawozdania z działalności, dokumenty wytworzone w trakcie realizacji działań, które wskazują na doświadczenie, ankiety i ewaluacje, zanonimizowany wydruk z prowadzonej przez organizację ewidencji (bazy danych) udzielonego wsparcia.
2.	Doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze na obszarze województwa śląskiego	Partner posiada doświadczenie w realizacji i zarządzaniu projektów finansowanych ze środków publicznych, w szczególności z UE, realizowanych na terenie województwa śląskiego.	Liczba zrealizowanych projektów jako Lider/Partner 1-4 projekty – 5 pkt 5 lub więcej projektów – 10 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – dane zawarte w opisie doświadczenia/wykaz projektów. Karta oceny merytorycznej Nr projektu, tytuł, wartość projektu, grupy docelowe, obszar realizacji projektu, zakres tematyczny, rola (Lider/Partner), źródło finansowania.
3.	Doświadczenie w odniesieniu do 5 grup migracyjnych z zakresu integracji migrantów	Partner posiada doświadczenie w ciągu ostatnich 5 lat licząc od dnia złożenia Formularza oferty w pracy z migrantami z co najmniej pięciu niżej wymienionych grup migracyjnych (narodowościowych) istotnych w skali kraju, tj. Ukraina, Białoruś, Gruzja, Rosja, Indie, Wietnam, Turcja, Mołdawia, Uzbekistan.	5 grup – 0 pkt 6-7 grup – 5 pkt 8 lub więcej grup – 10 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – dane nt. liczby grup zawarte w opisie doświadczenia. Należy opisać jakie formy wsparcia były realizowane, ile osób skorzystało w podziale na formy wsparcia z uwzględnieniem co najmniej pięciu grup migracyjnych. Karta oceny merytorycznej Potwierdzeniem wymaganego doświadczenia organizacji pozarządowych w dostępie do społeczności migrantów powinny być udokumentowane interakcje z migrantami, z podziałem na minimum 5 grup narodowościowych wskazanych w opisie kryterium. Spełnienie kryterium zostanie

				zweryfikowane przed podpisaniem umowy z Partnerem na podstawie udostępnionych przez Oferenta dokumentów poświadczających doświadczenie takich jak np.: raporty (dla donorów) z wykorzystania przekazanego finansowania, dokumenty rekrutacyjne (po zanonimizowaniu danych osobowych), inne sprawozdania z działalności, które odnoszą się do krajów pochodzenia lub narodowości wspieranych migrantów, dokumenty wytworzone w trakcie realizacji działań, które wskazują na kraj pochodzenia lub narodowość objętych wsparciem/uczestniczących migrantów, ankiety i ewaluacje, zanonimizowany wydruk z prowadzonej przez organizację ewidencji (bazy danych) udzielonego wsparcia uwzględniający kraj pochodzenia lub narodowość odbiorcy.
4.	Potencjał techniczny - zapewnienie pomieszczeń przeznaczonych na funkcjonowanie CIC	Partner dysponuje na dzień złożenia formularza oferty pomieszczeniami pozwalającymi na funkcjonowanie CIC w Bielsku-Białej i/lub w Katowicach (Lider posiada odpowiednią siedzibę w Częstochowie). Pomieszczenia muszą być dostosowane architektonicznie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Partner musi zapewnić minimum 3 pomieszczenia przeznaczone na	Nie dysponuje w ogóle – 0 pkt. Dysponuje pomieszczeniem w Bielsku-Białej – 10 pkt Dysponuje pomieszczeniem w Katowicach – 10 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – oświadczenie o dysponowaniu pomieszczeniem / pomieszczeniami przeznaczonymi na funkcjonowanie CIC w Bielsku-Białej i/lub w Katowicach. Karta oceny merytorycznej Przed podpisaniem umowy partnerstwa Kandydat na Partnera przedłoży dokument potwierdzający

		potrzeby: 1) personelu projektu; 2) organizacji zajęć grupowych (dla min. 10 osób); 3) organizacji zajęć / konsultacji indywidualnych.	Dysponuje pomieszczeniem w Bielsku-Białej i w Katowicach – 20 pkt	najem długoterminowy (umowa na okres powyżej 12 miesięcy) lub prawo własności; przekaże dokumentację fotograficzną potwierdzającą spełnienie opisanego kryterium.
5.	Doświadczenie w zakresie nauki języka polskiego	Partner posiada doświadczenie z zakresu nauki języka polskiego cudzoziemców na poziomie minimum A1. Doświadczenie badane na podstawie danych z ostatnich trzech lat przed złożeniem oferty.	1-15 kursów – 1 pkt 16-25 kursów – 3 pkt 26 lub więcej kursów – 5 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – dane nt. liczby i poziomu kursów zawarte w opisie doświadczenia. Karta oceny merytorycznej Nazwa kursu, poziom, termin Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane przed podpisaniem umowy z Partnerem na podstawie udostępnionych przez Oferenta dokumentów poświadczających doświadczenie takich jak np.: raporty (dla donorów) z wykorzystania przekazanego finansowania, dokumenty rekrutacyjne (po zanonimizowaniu danych osobowych), inne sprawozdania z działalności, które odnoszą się do udzielonych form wsparcia, dokumenty wytworzone w trakcie realizacji działań, które potwierdzają badane doświadczenie, ankiety i ewaluacje, zanonimizowany wydruk z prowadzonej przez organizację ewidencji (bazy danych) udzielonego wsparcia uwzględniający informacje na temat zrealizowanych kursów.

6.	Doświadczenie w zakresie opieki psychologicznej dla dzieci	Partner posiada doświadczenie w zakresie świadczenia opieki psychologicznej dla dzieci w formie np. spotkań / konsultacji / warsztatów / zajęć. Doświadczenie badane na podstawie danych z ostatnich trzech lat od dnia złożenia Formularza oferty.	1-50 osób – 1 pkt 51-100 osób – 3 pkt 101 osób i więcej – 5 pkt	<p>Informacje zawarte w formularzu oferty – dane nt. liczby osób oraz świadczonych form wsparcia należy zawrzeć w opisie doświadczenia.</p> <p>Karta oceny merytorycznej</p> <p>W Formularzu oferty należy przedstawić doświadczenie w opiece psychologicznej dla dzieci. Należy podać formy udzielonej pomocy, liczbę tych form, liczbę osób objętych pomocą, informacje na temat specjalistów świadczących wsparcie psychologiczne. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane przed podpisaniem umowy z Partnerem na podstawie udostępnionych przez Oferenta dokumentów poświadczających doświadczenie takich jak np.: raporty (dla donorów) z wykorzystania przekazanego finansowania, dokumenty rekrutacyjne (po zanonimizowaniu danych osobowych), inne sprawozdania z działalności, które odnoszą się do udzielonych form wsparcia, dokumenty wytworzone w trakcie realizacji działań, które potwierdzają badane doświadczenie, ankiety i ewaluacje, zanonimizowany wydruk z prowadzonej przez organizację ewidencji (bazy danych) udzielonego wsparcia.</p>
----	--	---	--	---

7.	Partner posiada doświadczenie w zakresie realizacji kursów adaptacyjno/orientacyjnych dla migrantów (zakres kursów wskazany w załączniku nr 5 do ogłoszenia o naborze)	Partner posiada doświadczenie z zakresu realizacji kursów adaptacyjno/orientacyjnych dla migrantów. Doświadczenie badane na podstawie danych z ostatnich trzech lat przed złożeniem oferty.	1-15 kursów – 1 pkt 16-25 kursów – 3 pkt 26 i więcej kursów – 5 pkt	Informacje zawarte w formularzu oferty – dane nt. liczby grup zawarte w opisie doświadczenia. Karta oceny merytorycznej Potwierdzeniem wymaganego doświadczenia w dostępie do społeczności migrantów powinny być udokumentowane interakcje z migrantami, z podziałem na minimum 5 grup narodowościowych wskazanych w opisie kryterium. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane przed podpisaniem umowy z Partnerem na podstawie udostępnionych przez Oferenta dokumentów poświadczających doświadczenie takich jak np.: raporty (dla donorów) z wykorzystania przekazanego finansowania, dokumenty rekrutacyjne (po zanonimizowaniu danych osobowych), inne sprawozdania z działalności, które odnoszą się do udzielonych form wsparcia, dokumenty wytworzone w trakcie realizacji działań, które potwierdzają badane doświadczenie, ankiety i ewaluacje, zanonimizowany wydruk z prowadzonej przez organizację ewidencji (bazy danych) udzielonego wsparcia.
----	--	--	--	--

8.	Koncepcja współpracy w ramach projektu	Opis współpracy z uwzględnieniem obowiązkowych zadań dla Partnera wskazanych w ogłoszeniu o naborze na Partnera oraz – ewentualnie – modułów fakultatywnych wskazanych w ogłoszeniu o naborze w części I pn. Cele partnerstwa.	<p>Punktacja (0-35 pkt) uwzględnia następujące aspekty współpracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • opis sposobu realizacji zadań obowiązkowych: 0-5 pkt; • opis specyfiki udzielanego wsparcia z uwzględnieniem potrzeb migrantów z grup istotnych w skali kraju lub województwa śląskiego: 0-5 pkt; • opis sposobu rekrutacji osób uczestniczących w projekcie: 0-5 pkt; • opis kadry (kompetencje, liczba osób) i zasad jej zaangażowania do realizacji projektu: 0-5 pkt; • opis zasobów lokalowych i sposobu ich wykorzystania do realizacji projektu: 0-5 pkt; • opis zdolności do wniesienia wkładu własnego: 0-10 pkt. 	<p>Informacje zawarte w formularzu oferty – opis koncepcji współpracy w ramach projektu.</p> <p>Karta oceny merytorycznej W Formularzu oferty należy przedstawić koncepcję współpracy, z uwzględnieniem zadań leżących po stronie Partnera. Należy również zawrzeć opis dotyczący potencjału kadrowego, zaplecza technicznego, lokalowego, a także zdolność do wniesienia wkładu własnego – w formie finansowej lub niefinansowej – na rzecz realizowanego projektu oraz wszelkie inne informacje, które mogą być istotne dla oceny współpracy kandydata na partnera.</p> <p>Weryfikacja na podstawie informacji przedstawionych przez kandydata na Partnera. W przypadku oceny opisu zdolności wniesienia wkładu własnego zostaną wzięte pod uwagę następujące kwestie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zgodność przedmiotu wkładu z zakresem modułów obowiązkowych i ewentualnie fakultatywnych; – komplementarność przedmiotu wkładu względem zasobów znajdujących się w dyspozycji lidera projektu; – wysokość wkładu.
----	--	--	---	--